SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE ESCLARECIMENTO

Processo Administrativo nº 24/2800-0002122-0

Pregão Eletrônico nº 9135/2025

Objeto:  Serviços de produção de eventos para a II CONFERÊNCIA ESTADUAL DO
POVO DE TERREIRO, a ser realizada nos dias 04 e 05 de abril de 2025, conforme
Anexo V – Termo de Referência.

A  Diretora  do  Departamento  de Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração  Central  de  Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,

conforme manifestação da SJCDH, esclarece que:

a) Conforme no item 5 do Termo de Referência, haverá dois  coffe breaks para

450  participantes  cada,  totalizando  900  participantes  para  os  2  dias  de

evento. Assim, no Anexo V – Item CGL 10.3, onde se lê: Item Coffe Break –

450 participantes presenciais,  leia-se: Item  Coffe Break – 900 participantes

presenciais,  permanecendo  inalterado  o  valor  previsto  para  o  item de  R$

16.312,00.

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de abril de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

11/04/2025 11:02:53 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9135/2025 AVISO DE ESCLARECIM... 442

24280000021220

Nome do documento: AVISO DE ESCLARECIMENTO PE 9135 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 11/04/2025 11:02:20

11/04/2025 11:02:53 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9135/2025 AVISO DE ESCLARECIM... 443

24280000021220